[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 183

пгт. Лоухи

от 14 сентября 2016 года

О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 41

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от             29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие федеральному законодательству административного регламента администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденного Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 41, администрация Лоухского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.02.2012 г. № 41 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

а) часть 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» являются собственники, пользователи земельных участков либо иные заинтересованные лица (далее – заявители).».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) в части 2.5. слова «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» от 10.05.2011 года № 207», заменить словами «Приказ Минстроя России от 06.06.2016 г.                   № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

б) в части 2.5. слова «Постановлением Правительства Республики Карелия «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений, городских округов Республики Карелия» от 7.10.2008 года №210-П» исключить;

в) часть 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. В объектах, в которых размещены помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

На стоянке автотранспортных средств, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.»;

г) части 2.10.1. – 2.10.8. исключить;

д) дополнить частью 2.11. следующего содержания:

«2.11. Перечень оснований для отказа в оказании муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- обращение неправомочного лица;

- несоответствие представленных документов по форме и (или) содержанию нормам действующего законодательства;

- отсутствие в заявлении обязательной к указанию информации.»;

е) дополнить частью 2.12. следующего содержания:

«2.12. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

Показателями доступности и качества муниципальной услуги, предоставляемой в соответствии с настоящим Административным регламентом, являются:

· получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно- коммуникационных технологий;

· строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

· получение информации о результате предоставления муниципальной услуги;

· отсутствие жалоб заявителей на действие (бездействие) должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги.».

1.3. В разделе 3 «Административные процедуры»:

а) в части 3.2.2. слова «в одном экземпляре лично, через представителя или почтовым отправлением. По желанию заявителя заявление может быть представлено в двух экземплярах, один из которых возвращается заявителю с отметкой работника отдела о приеме заявления», заменить словами «посредством личного обращения или по почте, в том числе электронной».

1.4. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Лоухского муниципального района, предоставляющий муниципальную услугу, должностных лиц и муниципальных служащих»:

а) часть 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;

б) часть 5.8. изложить в следующей редакции:

«5.8. Жалоба, поступившая в администрацию Лоухского муниципального района, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Лоухского муниципального района, должностного лица администрации Лоухского муниципального района, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лоухского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства администрации Лоухского муниципального района.

Глава администрации

Лоухского муниципального района

А.И. Цехов